

العربیه توتیت تحریک آمیز علیه ایران را حذف کرد

شبکه خبری العربیه وابسته به عربستان سعودی، روز دوشنبه با انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی توییتر به صورت تلویحی معترضان عراقی را به حمله و حرکت به سوی سفارت ایران ترویج، اما دقیقی بعد این مطلب را حذف کرد.
خبرگزاری فارس دیروز اینفوموشنی را از شبکه خبری سعودی العربیه منتشر کرد که در آن با ترکیب چند عکس و ویدئو از معترضان در بغداد، حضور آنان روی پل‌های «الاحرار» و «السنکت»، را دستمایه اقدام تحریک‌آمیز علیه ایران قرار داده بود. العربیه نوشت: «نبرد پُل‌ها از زمان آغاز تظاهرات در عراق آغاز شد… معترضان تلاش می‌کنند بر دو پُل الاحرار و السنک مسلط شوند تا تردد به منطقه سبز بغداد را جایی که بیشتر مقرهای دولتی و سفارتخانه‌ها در آنجاست، مختل کنند. در پیام العربیه آمده است: «تظاهرات کنندگان یک هدف دیگر هم دارند و آن مختل کردن تردد به سفارت ایران است که آن را به تشدید فرقه‌گرایی و حمایت از فساد در عراق متهمش می‌کنند.»

تاکنون معترضان عراقی نگفته‌اند که هدف آنها سفارت ایران است و این نخستین بار است که شبکه العربیه چنین اقدام خرابکارانه‌ای را به آنان نسبت می‌دهد.
توییتر العربیه دقیاقی بعد از انتشار این مطلب تحریک‌آمیز، آن را از خروجی صفحه خود حذف کرد.

شبکه الجزیره هم چندنی پیش در گزارشی به حضور معترضان روی پل‌های داخل شهر بغداد پرداخت اما هدف آنان را سفارت ایران ذکر نکرد بلکه نوشت: «معترضان با حضور روی پل‌ها می‌خواهند مسیر دسترسی به نهادهای حیاتی را مختل کنند تا شورش مدنی خود را نشان دهند. همچنین سبیطره به پل‌ها مانع نزدیک شدن نیروهای امنیتی به میدان التحریر -که محل اصلی تجمع معترضان در بغداد است- می‌شود.»

موضع گیری علیه ایران در پی تخلیه سفارت امریکا

العربیه در حالی به جریان‌سازی علیه ایران اقدام کرد که به دنبال شلیک سه گلوله «کاتیوشا» به حومه منطقه امنیتی سبز که سفارت امریکا و انگلیس و نهادهای حاکمیتی مهم عراق در آن قرار دارند و به زخمی شدن دست کم یک نفر منجر شد، کارکنان سفارت امریکا تخلیه شدند و گزارش‌ها حاکی از آن است که فقط نیروهای محافظ در ساختمان آن باقی مانده‌اند.

یک کاربر عراقی به نام «سیده الاولی» که معمولاً گزارش‌های ویژه از داخل هیئت حاکمه عراق می‌دهد، دیروز در توییتر نوشت که «هاتیو توله» صبح یکشنبه با یک بالگرد نظامی وارد وزارت دفاع عراق شد و بعد از دیدار ۴۵ دقیقه‌ای با «جاح الشمری» وزیر دفاع عراق، به سرعت به همراه دستیارانش بغداد را به مقصد اربیل ترک کردند. به گفته این کاربر عراقی، تیم دیپلماسی که امور سفارتخانه امریکا را در حال حاضر در بخشی از هتل «المنصور» اداره می‌کند نیز به سمت اربیل نقل مکان کرده و پخش فراز کارکنان سفارت نیز به پایگاه نظامی امریکا در فرودگاه بغداد انتقال داده شده‌اند.

طبق گفته این کاربر عراقی، امریکایی‌ها در حال حاضر در شر ایط عراق و نگرانی که عامل آن نامشخص است، به سر می‌برند و سفارت امریکا پیش از آن به دلیل است که از نیروهای آن تخلیه شده است و احتمالاً تخلیه این محل با برخی تهدیدهای ارتباط نیست. به موازات این تحولات، «سلیم الجبوری» رئیس سابق پارلمان عراق از تهدید «برت مک‌گورک» نماینده امریکا در عراق مبنی بر اینکه عراق را به کرشمه‌دلی دیگری تبدیل خواهد کرد، پرده برداشت. وی در گفت‌وویی تلویزیونی گفت: «در یکی از جلسات با مک‌گورک، او گوشه همراهش را از جیب درآورد و تصویری از کرشمه‌مالی و تصویری دیگر از عراق نشانم داد. او تهدید کرد که عراق دو گزینه برای انتخاب دارد.» رئیس سابق عراق عراق گفت که بعد از این تهدید نماینده امریکا، با وجدال لفظی پیدا کرده و انتقاد کرده که چرا حرفی زده که دخالت در امور عراق است.

العبادی به دنبال برکناری عبدالمهدی

با ادامه ناآرامی‌های در عراق، «حیدر العبادی» نخست‌وزیر پیشین این کشور طرحی را برای حل بحران عراق ارائه و تأکید کرد که براساس این طرح باید پارلمان، «عادل عبدالمهدی» نخست‌وزیر را از سمتش برکنار کند. وی پیشنهاد داد که دولت موقتی از شخصیت‌های مستقل تشکیل شود که مدت شش ماه اداره امور کشور را در دست بگیرد و اصلاحاتی در قانون انتخابات انجام دهد.

نخست‌وزیر پیشین عراق تصریح کرد که براساس این طرح، دولت منتخب فعالیت خود را در نیمه دوم سال آتی میلادی آغاز می‌کند و اقدامات ویژه‌ای را در خصوص اصلاح قانون اساسی و به همه‌پرسی گذاشتن آن اتخاذ و سلاح را به دولت منحصر و جناحی‌کاری را که در قتل تظاهرکنندگان شرکت داشته‌اند، مجازات می‌کند.

در ادامه تظاهرات اهلی مردمی عراق، دیروز نیز در بغداد و سایر استان‌های مرکزی و جنوبی عراق اعتراض‌های مردمی ادامه داشت و به دنبال درگیری‌ها روی پل الاحرار، مسئولان عراقی مجبور شدند آن را با بلوک‌های بتونی مسدود کنند.

خبر

نشست آستانه به اوایل دسامبر موکول شد

وزیر خارجه قزاقستان اعلام کرد، نشست آستانه درباره سوریه قرار است در شهر نور سلطان در اوایل دسامبر برگزار شود. به گزارش اسپوتنیک، مستشار تیلویردی اظهار کرد: «طرح‌هایی برای برگزاری نشست در دسامبر وجود دارد، وزارت خارجه فرامتنظر در خواست رسمی کشورهای ضامن روند آستانه (روسیه، ترکیه و ایران) است.» آخرین دور نشست‌های آستانه در ابتدای اوت گذشته بود و هیئت‌های کشورهای ضامن، هیئت دولت سوریه، مخالفان و مقامات ارشد سازمان ملل و نمایندگان اردن و لبنان به عنوان ناظر شرکت داشتند.

مادورو: خدا را شکر اقتصادمان دلاری شد

نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا با پذیرش دلاری شدن اقتصاد کشور، آن را دیرپه‌گریز و سوسوایطمینانسی توصیف کرد که می‌تواند این کشور را به سلامت از بحران اقتصادی جاری و تحریم‌های واشنگتن که هدفش براندازی اوست، عبور دهد. به گزارش رویترز، نیکولاس مادورو در سخنانی گفت: «این امر از چیز بدی نمی‌بینم. این روندی که آنها به آن دلاریزه شدن می‌گویند، این دلار می‌تواند احیای کشورمان را به دنبال داشته باشد، به نیروهای تولیدی و اقتصادی در این کشور شتاب دهد. شکر خدا که هست.»
مادورو همچنین گفت: «ونزوئلا همواره واحد پول خودش را خواهد داشت. ما همواره بولیوار را نگه می‌داریم و آن را احیا کرده‌و از آن دفاع می‌کنیم.»

تظاهرات یونانی‌ها در سالگرد قیام ۱۹۷۳

هزاران یونانی در سالگرد شورش ۱۹۷۳ علیه دیکتاتوری نظامی این کشور به خیابان‌ها آمدند، این اولین تظاهرات بزرگ در این کشور از زمان انتخاب دولت جدید محافظه کار در این کشور بود. به گزارش دویچه‌وله، بیش از ۲۰ هزار تن با وجود تدابیر شدید امنیتی و حضور گسترده پلیس در آن تن به خیابان‌ها آمده و یادبود چهل و ششمین سالگرد شورش علیه حکومت می‌نهادند. این تظاهرات، بیش از ۵ هزار نیروی پولس برای ممانعت از وقوع هرگونه خشونت و درگیری میان تظاهرات‌کنندگان و آنانرشیست‌ها و دیگر گروه‌های افراطی چپ‌گرد در خیابان مستقر بودند.

شمشنبه ۲۸ آبان ۱۳۹۸ | ۲۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۱

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴۴

هشدار نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره خطر ناک بودن ائتلاف با عرب‌های فلسطینی

نتانیاهو: دوره کنونی نقطه‌فروپاشی در تاریخ اسرائیل است

نتانیاهو در جریان دیدار با رهبران حزب‌های مخالف در تل‌آویو

دولت شما وابسته به آنها باشد، آنها می‌خواستند شما را مانند دیگر سربازان ارتش اسرائیل به عنوان شمشکار جنگی محاکمه کنند، مگر عقل خود را از دست داده‌اید؟» نتانیاهو در پایان حرف‌هایش گفت: «مان زیادی برای مهران این‌چوود دارد، با او صحبت کنید و او را به راه درست بازگردانید، بیایید، ما هم دولتی متحد و فراگیر را در جهت تحقق خواسته‌های ملت تشکیل دهیم.»

اظهارات نتانیاهو علیه اعراب در حالی است که او در دوران نخست‌وزیری خود بارها تلاش کرده است با تصویب قوانینی در کنست، اعراب را به کوچ کردن از سرزمین‌های اشغالی وادار کند. نتانیاهو و دیگر مقامات تندرو رژیم صهیونیستی، فلسطینی‌ها و اعراب ساکن در اراضی اشغالی را تروریست می‌دانند و مدعی هستند برای فلسطینی‌ها اعدام شوند و حتی در سال‌های گذشته تلاش‌هایی برای تصویب قوانین سخت علیه فلسطینی‌ها و اعراب در کابینه اسرائیل انجام شده است. به دنبال ناکامی نتانیاهو در تشکیل کابینه ائتلافی، بنی گانتس مأمور تشکیل کابینه شده است و در صورت ناکامی گانتس برای همراه کردن دیگر احزاب در تشکیل کابینه، باید برای سومین بار در سال جاری میلادی انتخابات زودهنگام در اسرائیل برگزار شود. انتخباتی که به گفته مقامات صهیونیستی به فروپاشی اقتصادی اسرائیل منجر می‌شود.

یا به‌های صهیونیستی لرزان شده

در پی شکست‌های متعدد رژیم صهیونیستی از گروه‌های مقاومت فلسطینی، رهبران فلسطینی بر این باورند که بنیاد این رژیم سست شده است. به گزارش پایگاه‌العهد، اسماعیل هنیه، رئیس‌دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی (حماس) روز دوشنبه در سخنانی تأکید کرد: «پیروزی مقاومت به تعداد موشک‌هایی که شلیک کرده، نیست بلکه پیروزی مقاومت به این است که موفق شده پایه‌ها و ستون‌های رژیم صهیونیستی را برای روزهایی طولانی فلج کرده و آنها را به لرزه در بیاورد.» هنیه همچنین تصریح کرد: «ما مدیریت امور اراضی به اتفاق نظر رسیدیم تا یک قطعه زمین را به خانواده شیدال السوراک اختصاص بدهیم، این امر حداقل وظیفه ما در برابر خانواده‌ای است که اعضایش را به خاطر فلسطین از دست داده است.» وی خاطرنشان کرد: «ما انتقام خون شهیدان خود را می‌گیریم و درگیری‌های اخیر خاتمه یافته اما نبرد هنوز پایان نیافته است و این نبرد تا زمان بیرون راندن صهیونیست‌ها از سرزمین‌مان ادامه خواهد یافت.» اسرائیل در یک دهه گذشته جنگ‌های متعددی را علیه نوزغ به راه‌انداخته است و در نهایت در مقابل قدرت موشکی گروه‌های مقاومت شکست خورده و به اتش‌بس تن داده است.



– سفید رای دادند. اگر رأی‌دهندگان می‌دانستند تشکیل دولتی اقلیت وابسته به حمایت حامیان تروریسم حتی برای یک لحظه یا یک روز ممنوع است.» وی افزود: «دولت اقلیت مورد حمایت ائتلاف مشترک احزاب عربی خطر بزرگی است. ما نه انتخابات دیگری می‌خواهیم و نه دولتی که به عیب‌ها اکتفا کند.» نتانیاهو ادامه داد: «اینجا صهیونیستی، در شرایطی است که بحران سیاسی در این رژیم در پی اقدامات اخیر بی‌سابقه بوده است و برای اولین بار در تاریخ اسرائیل دو انتخابات در کمتر از شش ماه برگزار شد که نشان می‌دهد تل‌آویو دچار بی‌ثباتی سیاسی شده است.

«ائتلاف با اعراب ممنوع!»

در حالی که لیست نمایندگان عرب می‌تواند در تشکیل کابینه ائتلافی نقشی تعیین‌کننده داشته باشند، نتانیاهو ائتلاف با اعراب را ممنوع اعلام کرده است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خطاب به رئیس ائتلاف آبی – سفید گفت: «من به منظور تشکیل دولت متحد فراگیر همین امشب آماده

مجلس نمایندگان ترامپ را هم فراخواند

کرد. او به خوبی از قدرت یووانووچ مطلع است و تلاش می‌کند او را تخریب کند.» پولوسی در بخش دیگری از مصاحبه خود تأکید کرد: «به ترامپ هشدار داده‌ام که اگر بخواهد افشاگر دولت را که به آغاز این روند استیضاح کمک کرد، مورد تهدید و ارباع قرار دهد با من طرف خواهد بود. من مطمئن هستم که ترامپ این افشاگر را مورد تهدید قرار نمی‌دهد. او باید شکایت یک افشاگر، ترامپ را به تلاش برای تحت فشار گذاشتن او کراین به منظور تحقیق از کارهای نیکسون در مقایسه با این اقدامات ترامپ بسیار «کوچک» به نظر برسند. این اظهارات پولوسی برای تأکید بر این نکته است که پولوسی می‌کند، ما کاملاً آماده دیدن و بررسی آنها هستیم.» وی ترامپ را یک «شیاد» خطاب کرد که نگرانی‌ها و اضطراب‌هایش باعث می‌شود او در آن مطلع است گوید.» وی در مصاحبه‌ای با شبکه سی‌بی‌اس به استعفا ی ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور سابق امریکا پس از رسوایی واترگیت شهادت داده، انتقاد کند و افزود: «ترامپ اشتباه

اشاره کرد و گفت: «آنچه ترامپ، رئیس‌جمهور کنونی امریکا انجام داده «بسیار بدتر» از آن چیزی است که نیکسون انجام داده بود. نیکسون دست کم انقدر برای امریکا اهمیت قائل بود که قبل از استیضاح، خودش استعفا داد و پذیرفت که اینگونه نمی‌شود ادامه داد.» پولوسی اخیراً به خبرنگاران گفته بود که فشار ترامپ بر او کراین برای انجام تحقیقات از قبایی بالقوایش در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ امریکا باعث شده می‌داد که قبل از استیضاح، خودش استعفا داد. «فانی پولوسی» رئیس مجلس نمایندگان و «چاک شومر» رهبر اقلیت دموکرات‌ساز از ترامپ خواستند در کمیته‌های تحقیق درباره استیضاحش حاضر شود. «چاک شومر» گفت: «گر ترامپ از چیزهایی که می‌شنود، خوشش نمی‌آید، نباید درباره آن توتیت کند، بلکه باید به کمیته بیاید و پس از سوگند خوردن، شهادت بدهد.»

پولوسی گفت: «دونالد ترامپ» اگر بخواهد، می‌تواند به کنگره بیاید و صحبت کند و همه حقیقتی را که از آن مطلع است بگوید.» وی در مصاحبه‌ای با شبکه سی‌بی‌اس به استعفا ی ریچارد نیکسون، رئیس‌جمهور سابق امریکا پس از رسوایی واترگیت

کاخ سفید در حمایت از اغتشاشگران در ایران بیانییه صادر کرد و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا هم تلفنی با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، یانسی مانیچئیک‌گری بیین تهران – واشنگتن گفت و گو کرد. ساعتی بعد، دولت فرانسه نیز از اغتشاشگران حمایت کرد تا اولین نشانه‌های جدی بودن موضوعی که روس‌ها ایران کردند، نمایان شود: «خارجی‌ها در اغتشاشات ایران دست دارند.» کاخ سفید با فاصله‌ای یک‌روزه در کنار وزارت خارجه مایک پمپئو ایستاد و در حمایت از اغتشاشگران، بیانه صادر کرد. دونالد ترامپ که از نوشتن توتیت‌های بی‌دری‌بایی‌ ندارد، هنوز در مورد ایران موضع‌گیری نکرده ولی کاخ سفید در بیانییه خود گفته که امریکا از مردم و اعتراضات مسالمت‌جویانه علیه حکومت حمایت می‌کند، نمایان شده: «ایران باید به خود بازگردد و حوادث پیش آمده در روزهای اخیر باید به نوشته خبرگزاری آری ترکیه، چاووش اوغلو در خصوص اعتراضات عراق نیز گفت که ترکیه به زودی کنسولگری خود را در بصره و موصل بازگشایی می‌کند.

زوریکدر هماهنگاروپایی – امریکایی

با وجود اینکه ترامپ تاکنون شخصاً موضعی درباره رویدادهای ایران نگرفته ولی «جو دود» دستیار ویژه او در پیام توتیتری از گفت‌وگوی تلفنی ترامپ با امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه درباره

به خرج می‌دهد تا واقعیت را افشا کند، از اهمیت بسیاری برخوردار است. ترامپ نیز این فرصت را دارد در بحبوحه تحقیقات اطلاعات و مدارک خود را در این رابطه ارائه کند.

اکثرت خواهان برکناری ترامپ

طبق نتایج نظرسنجی جدید، ۷۰ درصد از مردم رقابلیت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا، زمینه درخواست از یک رهبر خارجی برای تحقیق درباره یکی از رقبای اصلی انتخاباتی‌اش، اشتباه بوده است. به گزارش فارس، طبق نظار نظرسنجی مشترک «ای نیوز سیریس اسیپوس»، ۷۰ درصد از مردم امریکا معتقدند که درخواست ترامپ، از «دونلدیمر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین برای تحقیق درباره «جو بایدن» رقیب اصلی در رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا، اشتباه بوده است. طبق این نظرسنجی، ۵۱ درصد از مردم امریکا می‌گویند نه تنها این اقدام ترامپ اشتباه است بلکه وی باید استیضاح و از سمت خود برکنار شود. ۲۵ درصد از افرادی که مسئله اطلاع‌رسانی باشد کرده بودند، اعتقاد داشتند که ترامپ اقدام اشتباهی در قضیه اوکراین گیت مرتکب نشده است.

آنگارا: امیدواریم آرایش به ایران بازگردد

وزیر خارجه ترکیه ابراز امیدواری کرده که حوادث ایران هر چه زودتر پایان یابد و آرایش به این کشور باز گردد. به گزارش فارس، «مولود چاووش اوغلو» این بیانییه ضمن انتقاد از چشم‌پوشی سازمان ملل بر حقیقت وحشتناک زندگی مردم بحرن اعلام کرد که بازرسان وزارت کشور و دستگاه‌های امنیتی بحرن شمار زیادی علما را دعای بعد از نماز و هر آنچه به آزادی و امنیت کشور و به‌ویژه زندانیان سیاسی مرتب باشد، منع کرده‌اند.

سنگاره

هادی محمدی

قمار انتخاباتی ترامپ

در بیروت – تهران – بغداد

ترامپ در آستانه آغاز رقابت‌های انتخاباتی در داخل امریکا، شرایط دشواری را تجربه می‌کند. نه تنها، بلکه تمامی طرف‌هایی که سرونشت خود را به او گره زده‌اند، همانند رژیم صهیونیستی و نتانیاهو و رژیم‌های عربی همچون امارات، عربستان و حتی صهیونیسم‌بیل‌المل، با دغدغهای جدی روبه‌رو هستند و لذا هم در جبهه داخلی امریکا و هم در محیط خارجی، تمامی پتانسیل خود را به میدان آورده‌اند تا بتوانند اوضاع خود را با کمترین فرصت، تغییر دهند. در حالی که ترامپ با پله‌های کنگره و محاکمه و بازجویی در هفت پرونده قضایی روبه‌روست و به تعبیر واقعی، «خانه‌اش از پای است ویران است»، ولی با کمک رژیم صهیونیستی و دلارهای نفتی عربستان و امارات و همکاری سرویس‌های اطلاعاتی این تیم، خود را برای یک کودتای بزرگ منطقه‌ای آماده کرده و ستاد عملیاتی خود را در امارات قرار داده است. این تیم پس از شکست در حاشیه نشست مجمع عمومی برای به دام کشاندن دکتر روحانی و دلالی ماکرون فرانسوی که تدارک یک دیدار ملتسمانه را دیده‌بود، نشوب‌سازي در لبنان و عراق و سپس ایران را با هدف فرسایش قدرت و رسیدن به یک کودتای نرم و متکی بر مؤلفه‌های اقتصادی و معیشتی کلید زدند. در این کودتاهای نرم همه ابراز‌های فشار اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی، اطلاعاتی، رسانه‌ای و جنگ روانی برای تبدیل فضای اعتراضی شرایط معیشتی به یک بحران و بن‌بست سیاسی طراحی شده و صدها سازمان اجتماعی NGO، به عنوان پیاده نظام بحران‌سازي در کشورهای یاد شده، به میدان آمده و هدایت میدانی آنها به سفارت‌های امریکا و سرپل‌های اطلاعاتی سپرده شده و به دلیل تنگناهایی که ترامپ و متحدان او به لحاظ زمانی و استراتژیک روبه‌رو هستند، تمامی پتانسیل‌های نقیادار خود مانند تروریست‌های داعشی و القاعده و بعثی و تیم‌های آموزش دیده، چهره‌های سیاسی سوخته رسانه‌های استعماری انگلیسی، سعودی، امریکایی و جریان‌های سنی انگلیسی و امریکایی را به صحنه وارد تا با مجموعه ۸ مارس توافق ترامپ و تمامی تیم استعماری او، به لحاظ زمانی وقت زیادی ندراند تا در یک دوره زمانی بدون سق، نیازهای برنامهریزی شده خود را محقق کنند و باید کارت بازی انتخاباتی خود را در غرب آسیا به‌دست آورند و لذا دستپاچه‌سندند تا شیوع‌گیری سریع اعتراضات و این در حالی است که کشور‌های هدف آنها، نفس طولانی‌تری برای مقابله دارند. در لبنان، بازی با کارت معیشت و دلارهای بانکی و کابینه‌سازی بدون حزب‌اللهی نتیجه بوده و تحریری به‌ناچار دوباره به صحنه آمده تا با مجموعه ۸ مارس توافق جدید داشته باشند. در عراق بازی را باخته‌اند و نه تنها آشوب‌سازی به هرینه تبدیل شده، فضای اجتماعی به موج ضد امریکایی و ضد اسرائیلی و ضد سعودی تبدیل شده و مسیر‌های اصلاح قوانین هم دستاوردی برای امریکا تاکنون در بر نداشته است و بالعکس، طرف‌های رقیب به‌دنبال آن هستند تا از بحران‌سازی امریکایی، برای عراق و منطقه، فرصت‌سازی کنند. در ایران نیز که هرگونه حرکت اصلاح اقتصادی و خروج از ریل اقتصاد نفتی وارد شدن به اقتصاد مقاومتی به زیان امریکاست، ذوق‌زدگی ترامپ و به‌تنبو برای اتمام مقاصد آشوب و تروریسم، به نامیدی رسیده است. حکایت مهم‌تر این است که برای ایران و عراق و لبنان خط و نشان می‌کشند و پالس‌های حمایت تروریستی و آشوب می‌دهند، به نقطه‌ای رسیده که در امریکا در شرایط رانده شدن و برکناری و در غرب آسیا، همانند حیوان در گل مانده هستند!

اخبار کوتاه

چین: استقلال تایوان را تحمل نخواهیم کرد

وزیر دفاع چین در دیدار با همتای امریکایی خود در حاشیه نشست بانکوک، درباره اقدامات تحریک‌آمیز واشنگتن در دریای چین جنوبی هشدار داد و اعلام کرد، پکن استقلال تایوان را تحمل نخواهد کرد. وی فنگ، وزیر دفاع چین درباره دریای چین جنوبی، فروش تسلیحات به تایوان و تایش‌های جدیدی تایوان از چین، به واشنگتن هشدار می‌جدی داده است. به گزارش رویترز، وزیر دفاع چین در این دیدار با هشدار درباره اقدامات ضد چینی امریکا واشنگتن خواست، «به قدرت‌نمایی در دریای چین جنوبی پایان دهد و سبب افزایش تنش‌ها و تحریک تنش‌های بیشتر نشود.» طبق این روایت، وی فنگ در دیدار با مارک اسپر درباره هر هم صحبت کرد و ضمن انتقاد از مواضع واشنگتن در قبال این منطقه، خواستار اجتناب از هرگونه تلاش برای جدایی تایوان از سرزمین مادری چین شد.

مسکو کشتی‌های توقیف‌شده اوکراین را به کی‌یف تحویل داد
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، بعد از اتمام تحقیقات درباره حضور سه کشتی اوکراین در آب‌های روسیه در تنگه کرچ، مسکو روز دوشنبه سه کشتی توقیفی اوکراین را به کی‌یف تحویل داد. به نوشته «اسپوتنیک»، طبق اعلام این وزارت‌خانه، تحویل این کشتی‌ها بعد از اتمام تحقیقات مسکو درباره اقدام سال گذشته آنها در ورود غیرمجاز به آب‌های روسیه در تنگه کرچ صورت گرفته است. مقام‌های مسکو پیش‌تر اعلام کرده بودند که سه کشتی نیروی دریایی اوکراین، نوامبر ۲۰۱۸ با عبور از مرز دریایی روسیه وارد آب‌های روسیه‌ای روسیه شده و به هشدارهای نیروهای امنیتی روسیه توجه نکردند.

تمرین دریایی مشترک عربستان و چین

تمرین نظامی دریایی عربستان سعودی و چین در دریای سرخ و در استان حجه در غرب عربستان از روز یکشنبه آغاز شده و قرار است تا سه هفته ادامه یابد. به نوشته روزنامه الشرق الاوسط، در مراسم افتتاح این تمرین‌ها، در پایان قبال الفالغ، فرمانده ناوگان غربی سعودی و لبن لی، وابسته نظامی چین در عربستان حضور یافتند و اقدام یکم عبدالله العمری، فرمانده این رزمایش هدف از این تمرین نظامی مشترک را مقابله با تمامی تهدیدات از جمله دردی دریایی و تروریسم دریایی و همچنین افزایش هماهنگی‌ها و تبادل اطلاعات بین دو کشور دانست.

آل خلیفه دعا برای آزادی زندانیان را ممنوع کرد

جمعیت الوفاق بزرگ‌ترین جمعیت سیاسی معارض در بحرن، از افزایش فشار دولت بر علما دینی این کشور خبر داد و گفت، حتی دعا کردن برای آزادی زندانیان سیاسی نیز از نظر دولت ممنوع است. به گزارش وبگاه «مرآة‌البحرن»، طبق بیانییه الوفاق، دلیل تهدید علما ی بحرنی به سبب دعا برای آزادی زندان‌شان و خانواده‌دهایی است که به عنوان زندانی سیاسی در زندان‌های این کشور به سر می‌برند. جمعیت الوفاق در این بیانییه ضمن انتقاد از چشم‌پوشی سازمان ملل بر حقیقت وحشتناک زندگی مردم بحرن اعلام کرد که بازرسان وزارت کشور و دستگاه‌های امنیتی بحرن شمار زیادی علما را دعای بعد از نماز و هر آنچه به آزادی و امنیت کشور و به‌ویژه زندانیان سیاسی مرتب باشد، منع کرده‌اند.

ترامپ در خروج از خاورمیانه جدی نیست

مجله نشنال اینترنست نوشت که رئیس‌جمهور امریکا زمانی که از نیت خود راجع خروج نیروهای کشورش از سوریه و خاورمیانه صحبت می‌کند، جدی نیست. به گزارش این نشریه تعداد سربازان امریکایی در سوریه در حال حاضر بیش از آن تعدادی است که در دسامبر ۲۰۱۸ بودند؛ مافی که ترامپ اعلام کرد سربازان امریکایی پس از چهار سال عملیات نظامی اخیر بایدان به تدارک برای خروج هستند. این گزارش اشاره کرد، ترامپ باقی‌باق از اذعان اخیرش بر مبنی بر اینکه نیرو‌ها در اطراف میدا یین نفتی در شمال کشور سوریه مستقر می‌کند، خروج نیروهای امریکایی را از سوریه اعلام کرد.